ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 535/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 31 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý,

xây dựng và phát triển chợ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ về phát

triển và quản lý chợ;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 40/TTr-SCT ngày 25/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý, xây dựng và phát triển chợ trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Trần Nhựt Thanh, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban;

4. Ông Lê Thành Tặng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban.

Các thành viên

5. Ông Hồ Văn Kiên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

6. Ông Nguyễn Quang Khải, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

7. Ông Nguyễn Chí Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

8. Ông Hà Ngọc Hiển, Phó trưởng phòng Kinh tế Ngoại vụ - Văn phòng

UBND tỉnh;

9. Bà Nguyễn Thị Tố Quyên, Trưởng phòng Quản lý Thương mại - Sở Công

Thương;

10. Ông Đoàn Vĩnh Hưng, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại - Sở Công

Thương;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

Tập trung chỉ đạo, điều hành công tác quản lý, xây dựng và phát triển chợ trên

địa bàn tỉnh bao gồm các chợ đầu mối, siêu thị, trung tâm thương mại;

Xây dựng quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo để phối hợp đồng bộ, chặt chẽ

với các cấp, các ngành chức năng có liên quan trong việc xây dựng chương trình, kế

hoạch phát triển chợ hàng năm, từng giai đoạn trên địa bàn tỉnh;

2

Theo dõi, kiểm tra đôn đốc, đánh giá, tổng kết công tác thực hiện các chương

trình, kế hoạch phát triển chợ của tỉnh;

Định kỳ hàng năm tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định;

Ban chỉ đạo được quyền trưng dụng cán bộ chuyên môn của sở, ngành, đơn vị

là thành viên của Ban chỉ đạo để phục vụ công tác cho Ban chỉ đạo.

Điều 3. Kinh phí hoạt động, con dấu và trụ sở liên hệ

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp

kinh tế của Sở Công Thương.

Thường trực Ban chỉ đạo quản lý, xây dựng và phát triển chợ đặt tại Sở Công

Thương, địa chỉ: số 2A, đường Hùng Vương, Phường 1, thành phố Vĩnh Long.

Trong quá trình liên hệ, giao dịch, những văn bản do Trưởng Ban ký sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các văn bản do Phó Ban ký sử dụng con dấu của

Sở Công Thương.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1889/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý, xây dựng và phát triển chợ trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long và Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban chỉ đạo quản lý, xây dựng và phát

triển chợ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP.UBND tỉnh;

- Phòng KTNV;

- Lưu: VT. 224.KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-02T10:16:33+0700